
Администрация Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

 

Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Дворец детского (юношеского) творчества  

Красногвардейского района Санкт-Петербурга «На Ленской» 

195426, С.-Петербург, ул. Ленская, дом 2, корпус 2, Литер А 

тел./факс: (812) 246-04-61 e-mail: na-lenskoy@obr.gov.spb.ru 

ИНН/КПП 7806042400/780601001, л/с 0541024 в КФ, БИК 014030106 

ОКПО 02098084, ОКТМО 40351000, ОКВЭД 85.41.9, ОКОГУ 2300223 

_________________________________________________________________________________        

 

ПРИКАЗ  

 

  29.03.2024                                 № 17/6-од 

О проведении мероприятий по усилению мер безопасности 

На основании письма Комитета по образованию №03-28-2673/24-0-0 от 28.03.2024г. 

В связи с трагическими событиями 22.03.2024 в концертном зале «Крокус Сити 

Холл» в целях недопущения чрезвычайных происшествий, в том числе диверсий и 

террористических актов в учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. До 03.04.2024г. провести внеплановые инструктажи о порядке действий при 

угрозе совершения террористического акта: 

- Кондэ-Марквот-Ренгартену Д.П., заведующему отделу, с сотрудниками 

охраны и работниками учреждения; 

- педагогическим сотрудникам с учащими; 

 

2. Усилить пропускной и внутриобъектовый режим. 

- Всем сотрудникам неукоснительно выполнять Приказ №44/4-од от 

28.08.2023г. «Об организации пропускного режима и правилах поведения 

посетителей в здании ГБУ ДО ДДЮТ «На Ленской». Особое внимание обратить 

педагогическим сотрудникам на исполнение пункта 9 указанного приказа; 

 

3. Кондэ-Марквот-Ренгартену Д.П., заведующему отделу: 

- увеличить частоту периодических проверок зданий, а также уязвимых мест и 

критических элементов объектов (территорий), систем подземных коммуникаций и 

стоянок автомобильного транспорта;  

- усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно-

технических средств и систем охраны, оснащения объектов (территорий) 

бесперебойной и устойчивой связью; 

 

4. Всем сотрудникам: 

- В случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории учреждения 

учащимся и работникам действовать в строгом соответствии с Алгоритмами 

действий персонала образовательной организации, работников частных охранных 

организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в 



формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 

заложников, срабатывания на территории образовательной организации взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, 

нападения с использованием горючих жидкостей, а также информационного 

взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами МВД 

России, Росгвардии и ФСБ России (письмо Комитета по образованию от 17.08.2023 

№ 03-28-7491/23-0-0).  

- Особое внимание уделить на неукоснительное выполнение требований по 

антитеррористической защищенности объектов, установленных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», а также 

Планов действий при установлении уровней террористической опасности. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор: ___________________И.А. Семина 


